

積算書
令和3年度

--

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

案件番号	18-19--
局名等	九州地方整備局
事務所・部・課名	鹿児島港湾・空港整備
空港名	鹿児島空港
変更回数	0回
予算区分	
予算項目	空港整備事業費
予算費目	空港整備事業費
目の細分	工事費

積算内訳表

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					67,805,933	
用地造成					67,805,933	
構造物撤去工					10,200,931	
構造物取壊し工					9,724,715	
コンクリート構造物取壊し					7,489,075	
1 コンクリート構造物取壊し(1)	無筋構造物	m ³	347.00	11,360.00	3,941,920	
2 コンクリート構造物取壊し(2)	鉄筋構造物	m ³	115.00	23,000.00	2,645,000	
3 コンクリート殻運搬(1)	施工箇所～処分場(無筋コンクリート)	m ³	347.00	1,778	616,966	
4 コンクリート殻運搬(2)	施工箇所～処分場(鉄筋コンクリート)	m ³	115.00	2,205	253,575	
5 ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 撤去	40を超え170kg/枚以下	枚	20.00	756.40	15,128	
6 ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 積込・運搬	施工箇所～仮置場(2)	回	2.00	8,243	16,486	
コンクリート殻処分費					2,235,640	
7 コンクリート殻処分費(1)	無筋コンクリート	m ³	347.00	4,620.00	1,603,140	
8 コンクリート殻処分費(2)	鉄筋コンクリート	m ³	115.00	5,500.00	632,500	
アスファルト舗装版撤去工					476,216	
アスファルト舗装版撤去					453,116	
9 アスファルト舗装切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m	480.00	829.5	398,160	
10 アスファルト舗装版撤去・積込	アスファルト舗装版 t=5cm	m ²	110.00	293.2	32,252	

積算内訳表

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

11 アスファルト殻運搬	施工箇所～処分場	m 3	6.00	3,784	22,704	
アスファルト殻処分費					23,100	
12 アスファルト殻処分費	アスファルト殻	m 3	6.00	3,850.00	23,100	
土工					10,630,644	
作業土工					10,630,644	
床掘り					1,798,802	
13 床掘		m 3	1,800.00	341	613,800	
14 土砂等運搬	施工箇所～仮置場(1)	m 3	1,820.00	651.1	1,185,002	
基面整正					439,597	
15 基面整正		m 2	641.00	685.8	439,597	
埋戻し					8,392,245	
16 積込	仮置場(1)	m 3	1,800.00	278.9	502,020	
17 土砂等運搬	仮置場(1)～施工箇所	m 3	1,760.00	651.1	1,145,936	
18 埋戻し	1.0m≦W<4.0m	m 3	2,000.00	2,877	5,754,000	
19 土材料	単粒度碎石 S13	式	1.00	990,289.00	990,289	
排水工					43,331,032	
排水工					4,151,914	
管渠					4,151,914	
20 VU管	φ600		145.00	23,900.00	3,465,500	

積算内訳表

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

		m				
21 H形鋼設置・撤去	300×300×6000	回	9.00	37,980.00	341,820	
22 敷鉄板設置・撤去	1524×6096×22	回	9.00	32,140.00	289,260	
23 H形鋼賃料	300×300×6000	本	12.00	2,622.00	31,464	
24 敷鉄板賃料	1524×6096×22	枚	11.00	2,170.00	23,870	
側溝工					37,218,510	
U型側溝					18,529,220	
25 U型側溝	縦断用 1200×850	m	221.00	66,560.00	14,709,760	
26 型枠		m ²	66.00	15,790	1,042,140	
27 コンクリート	18N-8-40（高炉） W/C=60%以下	m ³	52.00	53,410	2,777,320	
自由勾配側溝					18,689,290	
28 自由勾配側溝（1）	縦断用 1000×1100	m	61.00	72,520.00	4,423,720	
29 自由勾配側溝（2）	縦断用 1000×1100	m	143.00	72,510.00	10,368,930	
30 自由勾配側溝（3）	横断用 1000×1100	m	1.00	142,800.00	142,800	
31 自由勾配側溝（4）	横断用 1000×1200	m	6.00	148,300.00	889,800	
32 自由勾配側溝（5）	横断用 1000×1300	m	6.00	152,800.00	916,800	
33 自由勾配側溝（6）	横断用 1000×1400	m	6.00	158,800.00	952,800	
34 自由勾配側溝（7）	横断用 1000×1500	m	6.00	163,300.00	979,800	
35 グレーチング 蓋設置	自由勾配側溝（横断用） 136.4kg	枚	12.00	1,220.00	14,640	

積算内訳表

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

排水構造物工					1,948,519	
接続柵(1)					459,558	
36 接続柵	24N-8-25(20) (高炉) W/C=55%以下	箇所	1.00	291,000	291,000	
37 鉄筋	SD345 D13	t	0.09	181,200.00	16,308	
38 グレーチング 蓋設置	1100×1100 259.5kg	枚	1.00	2,690.00	2,690	
39 材料費	グレーチング 蓋T-25 1100×1100 足掛金物	式	1.00	149,560.00	149,560	
接続柵(2)					348,180	
40 接続柵	24N-8-25(20) (高炉) W/C=55%以下	箇所	1.00	321,500	321,500	
41 鉄筋	SD345 D13	t	0.10	181,200.00	18,120	
42 材料費	足掛金物	式	1.00	8,560.00	8,560	
接続柵(3)					330,668	
43 接続柵	24N-8-25(20) (高炉) W/C=55%以下	箇所	1.00	305,800	305,800	
44 鉄筋	SD345 D13	t	0.09	181,200.00	16,308	
45 材料費	足掛金物	式	1.00	8,560.00	8,560	
接続柵(4)					810,113	
46 足場工		掛㎡	37.00	7,247.00	268,139	
47 接続柵	24N-8-25(20) (高炉) W/C=55%以下	箇所	1.00	433,100	433,100	
48 鉄筋(1)	SD345 D13	t	0.06	181,200.00	10,872	
49 鉄筋(2)	SD345 D16		0.11	180,200.00	19,822	

積算内訳表

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

		t				
50 グレーチング 蓋設置	900×900 145.3kg	枚	1.00	1,220.00	1,220	
51 材料費	グレーチング 蓋T-25 900×900 足掛金物	式	1.00	76,960.00	76,960	
既設柵改修工					12,089	
既設柵改修					12,089	
52 アンカー工	削孔φ10mm以上30mm未満×200mm以上400mm未満	孔	10.00	874.3	8,743	
53 コンクリートはつり		m ³	0.10	14,885.00	1,488	
54 材料費	差筋D13、樹脂カプセル	式	1.00	1,858.00	1,858	
舗装工					520,013	
アスファルト舗装工					520,013	
場周道路(1)					453,189	
55 下層路盤	再生クラッシャー t=10.0cm	m ²	94.00	711.9	66,918	
56 上層路盤	粒度調整碎石(40) t=10.0cm	m ²	94.00	791.1	74,363	
57 プライムコート	PK-3(0.8L/m ²)	m ²	94.00	92.18	8,664	
58 表層	再生密粒度アスコン(13) t=5cm	m ²	94.00	3,226	303,244	
場周道路(2)					66,824	
59 下層路盤	再生クラッシャー t=10.0cm	m ²	19.00	711.9	13,526	
60 上層路盤	粒度調整碎石(40) t=15.0cm	m ²	19.00	993	18,867	
61 プライムコート	PK-3(0.8L/m ²)	m ²	19.00	92.18	1,751	

積算内訳表

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

62 表層	再生密粒度アスコン(13) t=5cm	m ²	19.00	1,720	32,680	
付帯施設工					40,243	
侵入防止工					40,243	
侵入防止設置					40,243	
63 アンカー工(1)	削孔φ10mm以上30mm未満×30mm以上200mm未満	孔	4.00	591.4	2,365	
64 アンカー工(2)	削孔φ10mm以上30mm未満×30mm以上200mm未満	孔	8.00	591.4	4,731	
65 侵入防止設置		箇所	2.00	1,161.87	2,323	
66 材料費	留め金具、ステンレス丸鋼等	式	1.00	30,824.00	30,824	
緑地工					1,156,560	
植生工					1,156,560	
張芝					1,036,200	
67 張芝	全面張	m ²	660.00	1,570.00	1,036,200	
種子吹付					120,360	
68 種子吹付	平面部	m ²	850.00	141.60	120,360	
仮設工					1,926,510	
交通管理工					1,926,510	
交通誘導警備員					1,926,510	
69 交通誘導警備員B(1)		人日	79.00	24,220.00	1,913,380	
70 交通誘導警備員B(2)			1.00	13,130.00	13,130	

積算内訳表

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

		人日				
共通仮設費(積上)					4,454,248	
共通仮設					4,454,248	
共通仮設費					4,454,248	
準備費					605,105	
表土除去					102,405	
71 表土除去		m ³	150.00	682.7	102,405	
土砂等運搬					310,200	
72 土砂等運搬	施工箇所～処分場	m ³	150.00	2,068	310,200	
残土等処分費					192,500	
73 残土等処分費	表土	m ³	154.00	1,250	192,500	
運搬費					298,943	
仮設材運搬費					298,943	
74 仮設材等運搬	H形鋼、敷鉄板	式	1.00	298,943.00	298,943	
安全費					3,550,200	
夜間照明費					3,550,200	
75 夜間照明費(投光車)	1,000kW×4～6灯	式	1.00	3,031,000.00	3,031,000	
76 夜間照明費(投光機)	400W×2灯	式	1.00	519,200.00	519,200	

総括表

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					67,805,933	
間接工事費	10,132,437 + 21,971,175				32,103,612	
共通仮設費（計）	4,454,248 + 5,271,797 + 406,392				10,132,437	
共通仮設費（積上）					4,454,248	
共通仮設費（率）	67,587,145 × 7.80% ((7.57%) × 1.03)				5,271,797	
現場環境改善費	65,547,193 × 0.62%				406,392	
現場管理費	77,527,082 × 28.34% ((27.25%) × 1.04)				21,971,175	
工事原価	67,805,933 + 32,103,612				99,909,545	
一般管理費等	99,498,257 × 15.59% (15.59% × 1.00) - 1,122				15,510,656	
契約保証費	99,498,257 × 0.04%				39,799	
工事価格	99,909,545 + 15,510,656 + 39,799				115,460,000	
消費税等相当額	115,460,000 × 10.00%				11,546,000	
請負工事費	115,460,000 + 11,546,000				127,006,000	

単価表・施工パッケージ

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：1

名称：コンクリート構造物取壊し(1) 無筋構造物

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	夜間 機械施工 制約著しく受ける	m 3	1.000	11,355.00	11,355		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	11,355.00	5		
合 計	作業能力：1.00m3			11,360.00	11,360		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：2

名称：コンクリート構造物取壊し(2) 鉄筋構造物

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	夜間 機械施工 制約著しく受ける	m 3	1.000	22,995.00	22,995		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	22,995.00	5		
合 計	作業能力：1.00m3			23,000.00	23,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：3

名称：コンクリート殻運搬(1) 施工箇所～処分場(無筋コンクリート)

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬(1)	施工箇所～処分場(無筋コンクリート)	m 3	1.000	1,778	1,778		
合 計	作業能力：1.00m3			1,778	1,778		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：4

名称：コンクリート殻運搬(2) 施工箇所～処分場(鉄筋コンクリート)

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬(2)	施工箇所～処分場(鉄筋コンクリート)	m 3	1.000	2,205	2,205		
合 計	作業能力：1.00m3			2,205	2,205		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：5

名称：ゲレチング撤去 40を超え170kg/枚以下

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	1 7 0 k g 以下 制約著しく受	枚	100.000	756.40	75,640		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	75,640.00	0		
合 計	作業能力：100.00枚			756.40	75,640		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：6

名称：ゲレチング積込・運搬 施工箇所～仮置場(2)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ゲレチング積込・運搬	施工箇所～仮置場(2)	回	1.000	8,243	8,243		
合 計	作業能力：1.00回			8,243	8,243		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：7

名称：コンクリート殻処分費(1) 無筋コンクリート

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート殻	m ³	100.000	4,620.00	462,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			4,620.00	462,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：8

名称：コンクリート殻処分費(2) 鉄筋コンクリート

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	鉄筋コンクリート殻	m ³	100.000	5,500.00	550,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			5,500.00	550,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：9

名称：アスファルト舗装切断 アスファルト舗装版 t=15cm以下

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装切断	アスファルト舗装版 t=15cm以下	m	1.000	829.5	829.5		
合 計	作業能力：1.00m			829.5	829.5		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：10

名称：アスファルト舗装版撤去・積込 アスファルト舗装版 t=5cm

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装版撤去・積込	アスファルト舗装版 t=5cm	m2	1.000	293.2	293.2		
合 計	作業能力：1.00m2			293.2	293.2		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：11

名称：アスファルト殻運搬 施工箇所～処分場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻運搬	施工箇所～処分場	m3	1.000	3,784	3,784		
合 計	作業能力：1.00m3			3,784	3,784		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：12

名称：アスファルト殻処分費 アスファルト殻

100m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	アスファルト殻	m3	100.000	3,850.00	385,000		
合 計	作業能力：100.00m3			3,850.00	385,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：13

名称：床掘		1m3当り					
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘		m 3	1.000	341	341		
合 計	作業能力：1.00m3			341	341		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：14

名称：土砂等運搬 施工箇所～仮置場(1)		1m3当り					
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	施工箇所～仮置場(1)	m 3	1.000	651.1	651.1		
合 計	作業能力：1.00m3			651.1	651.1		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：15

名称：基面整正		1m2当り					
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正		m 2	1.000	685.8	685.8		
合 計	作業能力：1.00m2			685.8	685.8		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：16

名称：積込 仮置場(1)		1m3当り					
名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込	仮置場(1)	m 3	1.000	278.9	278.9		
合 計	作業能力：1.00m3			278.9	278.9		

労務時間外補正：あり 補正係数：直接指定[1.500]
 労務一括補正：なし 時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：17

名称：土砂等運搬 仮置場(1)～施工箇所

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	仮置場(1)～施工箇所	m ³	1.000	651.1	651.1		
合 計	作業能力：1.00m ³			651.1	651.1		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：18

名称：埋戻し 1.0m≦W<4.0m

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し	1.0m≦W<4.0m	m ³	1.000	2,877	2,877		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,877	2,877		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：19

名称：土材料 単粒度碎石 S13

式(1式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
単粒度碎石	S13	m ³	266.207	2,920.00	777,324		
夜間搬入割増額		m ³	266.207	800.00	212,965		
合 計	作業能力：1.00式			990,289.00	990,289		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：20

名称：VU管 φ600

m (10m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
VU管	φ600 L=4000	本	2.440	75,200.00	183,488		
土木一般世話役		人	0.190	50,170.00	9,532		
特殊作業員		人	0.360	46,880.00	16,876		
普通作業員		人	0.500	34,290.00	17,145		
バックホ(クレーン機能付)運転	標準・排対1次・山0.45m3/平0.35m3 2.9t吊	日	0.130	64,030.00	8,323		
諸雑費(率+まるめ)	管材料費の%	%	2.000	183,488.00	3,636		
合 計	作業能力：10.00m			23,900.00	239,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：21

名称：H形鋼設置・撤去 300×300×6000

回 (1回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
H形鋼設置		回	1.000	23,370.00	23,370		
H形鋼撤去		回	1.000	14,610.00	14,610		
合 計	作業能力：1.00回			37,980.00	37,980		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：22

名称：敷鉄板設置・撤去 1524×6096×22

回 (1回)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板設置		回	1.000	17,530.00	17,530		
敷鉄板撤去		回	1.000	14,610.00	14,610		
合 計	作業能力：1.00回			32,140.00	32,140		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：23

名称：H形鋼賃料 300×300×6000

本（1本）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
H形鋼賃料	H300 90日以内	本	0.558	1,200.00	669		
整備費（H形鋼）			0.558	3,500.00	1,953		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	2,622.00	0		
合 計	作業能力：1.00本			2,622.00	2,622		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：24

名称：敷鉄板賃料 1524×6096×22

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料	1524×6096×22	枚・日	15.000	78.00	1,170		
整備費（敷鉄板）	1524×6096×22	枚	1.000	1,000.00	1,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	2,170.00	0		
合 計	作業能力：1.00枚			2,170.00	2,170		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：25

名称：U型側溝 縦断用 1200×850

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
U型側溝 夜間	L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 制約著しく受	m	10.000	11,585.00	115,850		
側溝	縦断用 1200×850	個	5.000	108,500.00	542,500		
クラッシャーラン	C－4 0	m 3	2.808	2,550.00	7,160		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	665,510.00	90		
合 計	作業能力：10.00m			66,560.00	665,600		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：26

名称：型枠

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
型枠		m ²	1.000	15,790	15,790		
合 計	作業能力：1.00m ²			15,790	15,790		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：27

名称：コンクリート 18N-8-40（高炉） W/C=60%以下

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート	18N-8-40（高炉） W/C=60%以下	m ³	1.000	53,410	53,410		
合 計	作業能力：1.00m ³			53,410	53,410		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：28

名称：自由勾配側溝（1） 縦断用 1000×1100

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 夜間	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 制約著しく受	m	10.000	11,065.00	110,650		
自由勾配側溝	縦断用 1000×1100	個	5.000	98,800.00	494,000		
生コンクリート	1 8 - 8 - 4 0 高炉	m ³	1.209	18,300.00	22,124		
生コンクリート夜間割増額		m ³	1.209	11,100.00	13,419		
生コンクリート	1 8 - 8 - 4 0 高炉	m ³	2.671	18,300.00	48,879		
生コンクリート夜間割増額		m ³	2.671	11,100.00	29,648		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	2.520	2,550.00	6,426		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	725,146.00	54		
合 計	作業能力：10.00m			72,520.00	725,200		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：29

名称：自由勾配側溝（2） 縦断用 1000×1100

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 夜間	L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 制約著しく受	m	10.000	11,065.00	110,650		
自由勾配側溝	縦断用 1000×1100	個	5.000	98,800.00	494,000		
生コンクリート	1 8 - 8 - 4 0 高炉	m ³	1.206	18,300.00	22,069		
生コンクリート夜間割増額		m ³	1.206	11,100.00	13,386		
生コンクリート	1 8 - 8 - 4 0 高炉	m ³	2.671	18,300.00	48,879		
生コンクリート夜間割増額		m ³	2.671	11,100.00	29,648		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	2.520	2,550.00	6,426		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	725,058.00	42		
合 計	作業能力：10.00m			72,510.00	725,100		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定 [1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：30

名称：自由勾配側溝（3） 横断用 1000×1100

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 夜間	L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 制約著しく受	m	10.000	12,300.00	123,000		
自由勾配側溝	横断用 1000×1100	個	5.000	236,000.00	1,180,000		
生コンクリート	1 8 - 8 - 4 0 高炉	m ³	1.043	18,300.00	19,086		
生コンクリート夜間割増額		m ³	1.043	11,100.00	11,577		
生コンクリート	1 8 - 8 - 4 0 高炉	m ³	2.968	18,300.00	54,314		
生コンクリート夜間割増額		m ³	2.968	11,100.00	32,944		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	2.520	2,550.00	6,426		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,427,347.00	653		
合 計	作業能力：10.00m			142,800.00	1,428,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定 [1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：31

名称：自由勾配側溝（4） 横断用 1000×1200

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 夜間	L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 制約著しく受	m	10.000	12,300.00	123,000		
自由勾配側溝	横断用 1000×1200	個	5.000	247,000.00	1,235,000		
生コンクリート	1 8 - 8 - 4 0 高炉	m ³	1.043	18,300.00	19,086		
生コンクリート夜間割増額		m ³	1.043	11,100.00	11,577		
生コンクリート	1 8 - 8 - 4 0 高炉	m ³	2.968	18,300.00	54,314		
生コンクリート夜間割増額		m ³	2.968	11,100.00	32,944		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	2.520	2,550.00	6,426		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,482,347.00	653		
合 計	作業能力：10.00m			148,300.00	1,483,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定 [1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：32

名称：自由勾配側溝（5） 横断用 1000×1300

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 夜間	L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 制約著しく受	m	10.000	12,300.00	123,000		
自由勾配側溝	横断用 1000×1300	個	5.000	256,000.00	1,280,000		
生コンクリート	1 8 - 8 - 4 0 高炉	m ³	1.043	18,300.00	19,086		
生コンクリート夜間割増額		m ³	1.043	11,100.00	11,577		
生コンクリート	1 8 - 8 - 4 0 高炉	m ³	2.968	18,300.00	54,314		
生コンクリート夜間割増額		m ³	2.968	11,100.00	32,944		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	2.520	2,550.00	6,426		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,527,347.00	653		
合 計	作業能力：10.00m			152,800.00	1,528,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定 [1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：33

名称：自由勾配側溝（6） 横断用 1000×1400

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 夜間	L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 制約著しく受	m	10.000	12,300.00	123,000		
自由勾配側溝	横断用 1000×1400	個	5.000	268,000.00	1,340,000		
生コンクリート	1 8 - 8 - 4 0 高炉	m ³	1.043	18,300.00	19,086		
生コンクリート夜間割増額		m ³	1.043	11,100.00	11,577		
生コンクリート	1 8 - 8 - 4 0 高炉	m ³	2.968	18,300.00	54,314		
生コンクリート夜間割増額		m ³	2.968	11,100.00	32,944		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	2.520	2,550.00	6,426		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,587,347.00	653		
合 計	作業能力：10.00m			158,800.00	1,588,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定 [1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：34

名称：自由勾配側溝（7） 横断用 1000×1500

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
自由勾配側溝 夜間	L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 制約著しく受	m	10.000	12,300.00	123,000		
自由勾配側溝	横断用 1000×1500	個	5.000	277,000.00	1,385,000		
生コンクリート	1 8 - 8 - 4 0 高炉	m ³	1.043	18,300.00	19,086		
生コンクリート夜間割増額		m ³	1.043	11,100.00	11,577		
生コンクリート	1 8 - 8 - 4 0 高炉	m ³	2.968	18,300.00	54,314		
生コンクリート夜間割増額		m ³	2.968	11,100.00	32,944		
再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m ³	2.520	2,550.00	6,426		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	1,632,347.00	653		
合 計	作業能力：10.00m			163,300.00	1,633,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定 [1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：35

名称：グレーチング 蓋設置 自由勾配側溝（横断用） 136.4kg

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	1 7 0 k g 以下 制約著しく受	枚	100.000	1,220.00	122,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	122,000.00	0		
合 計	作業能力：100.00枚			1,220.00	122,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定 [1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：36

名称：接続柵 24N-8-25(20) (高炉) W/C=55%以下

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
接続柵	24N-8-25(20) (高炉) W/C=55%以下	箇所	1.000	291,000	291,000		
合 計	作業能力：1.00箇所			291,000	291,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：37

名称：鉄筋 SD345 D13

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.030	96,000.00	98,880		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.000	82,289.55	82,289		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	181,169.00	31		
合 計	作業能力：1.00 t			181,200.00	181,200		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：38

名称：グレーチング 蓋設置 1100×1100 259.5kg

枚（100枚）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	259.5kg 制約著しく受ける	枚	100.000	2,690.00	269,000		
合 計	作業能力：100.00枚			2,690.00	269,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：39

名称：材料費 グレーチング 蓋T-25 1100×1100 足掛金物

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グレーチング 蓋	T-25 1000×1000用	枚	1.000	141,000.00	141,000		
足掛金物	W=300, L=300	本	4.000	2,140.00	8,560		
合 計	作業能力：1.00式			149,560.00	149,560		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：40

名称：接続柵 24N-8-25(20)（高炉） W/C=55%以下

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
接続柵	24N-8-25(20)（高炉） W/C=55%以下	箇所	1.000	321,500	321,500		
合 計	作業能力：1.00箇所			321,500	321,500		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：41

名称：鉄筋 SD345 D13

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.030	96,000.00	98,880		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.000	82,289.55	82,289		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	181,169.00	31		
合 計	作業能力：1.00 t			181,200.00	181,200		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：42

名称：材料費 足掛金物

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
足掛金物	W=300, L=300	本	4.000	2,140.00	8,560		
合 計	作業能力：1.00式			8,560.00	8,560		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：43

名称：接続樹 24N-8-25(20)（高炉） W/C=55%以下

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
接続樹	24N-8-25(20)（高炉） W/C=55%以下	箇所	1.000	305,800	305,800		
合 計	作業能力：1.00箇所			305,800	305,800		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：44

名称：鉄筋 SD345 D13

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.030	96,000.00	98,880		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.000	82,289.55	82,289		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	181,169.00	31		
合 計	作業能力：1.00 t			181,200.00	181,200		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：45

名称：材料費 足掛金物

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
足掛金物	W=300, L=300	本	4.000	2,140.00	8,560		
合 計	作業能力：1.00式			8,560.00	8,560		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：46

名称：足場工

100掛m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	1.400	50,170.00	70,238		
とび工		人	7.700	45,530.00	350,581		
普通作業員		人	1.200	34,290.00	41,148		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.400	65,200.00	91,280		
諸雑費 (率+まるめ)		%	31.000	553,247.00	171,453		
合 計	作業能力：100.00掛m ²			7,247.00	724,700		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定 [1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：47

名称：接続樹 24N-8-25 (20) (高炉) W/C=55%以下

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
接続樹	24N-8-25 (20) (高炉) W/C=55%以下	箇所	1.000	433,100	433,100		
合 計	作業能力：1.00箇所			433,100	433,100		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定 [1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：48

名称：鉄筋(1) SD345 D13

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.030	96,000.00	98,880		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.000	82,289.55	82,289		
諸雑費 (まるめ)		式	1.000	181,169.00	31		
合 計	作業能力：1.00 t			181,200.00	181,200		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定 [1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：49

名称：鉄筋(2) SD345 D16

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.030	95,000.00	97,850		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1.000	82,289.55	82,289		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	180,139.00	61		
合 計	作業能力：1.00 t			180,200.00	180,200		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：50

名称：グレーチング 蓋設置 900×900 145.3kg

100枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
蓋版コンクリート・鋼製 夜間	1 7 0 k g 以下 制約著しく受	枚	100.000	1,220.00	122,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	122,000.00	0		
合 計	作業能力：100.00枚			1,220.00	122,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：51

名称：材料費 グレーチング 蓋T-25 900×900 足掛金物

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グレーチング 蓋	T-25 900×900用	本	1.000	68,400.00	68,400		
足掛金物	W=300, L=300	本	4.000	2,140.00	8,560		
合 計	作業能力：1.00式			76,960.00	76,960		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：52

名称：アンカー工 削孔φ10mm以上30mm未満×200mm以上400mm未満

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アンカー工	削孔φ10mm以上30mm未満×200mm以上400mm未満	孔	1.000	874.3	874.3		
合 計	作業能力：1.00孔			874.3	874.3		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：53

名称：コンクリートはつり

m³ (2m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	1.000	18,590.00	18,590		
空気圧縮機	0.7Mpa	日	1.000	10,890.00	10,890		
削岩機	ハルトドリル20kg級	供用日	1.000	287.00	287		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	29,767.00	3		
合 計	作業能力：2.00m ³			14,885.00	29,770		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：54

名称：材料費 差筋D13、樹脂カプセル

式 (1式)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
差筋	D13 L=0.6m	t	0.003	96,000.00	288		
樹脂カプセル	D-12	本	10.000	157.00	1,570		
合 計	作業能力：1.00式			1,858.00	1,858		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：55

名称：下層路盤 再生クワッラン t=10.0cm

1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
下層路盤	再生クワッラン t=10.0cm	m 2	1.000	711.9	711.9		
合 計	作業能力：1.00m 2			711.9	711.9		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：56

名称：上層路盤 粒度調整砕石(40) t=10.0cm

1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上層路盤	粒度調整砕石(40) t=10.0cm	m 2	1.000	791.1	791.1		
合 計	作業能力：1.00m 2			791.1	791.1		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：57

名称：プライムコート PK-3 (0.8L/m2)

1000m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	920.000	95.00	87,400		
プライムコート(アスファルト舗装工)		m 2	1,000.000	3.034	3,034		
諸雑費 (率+まるめ)		%	2.000	87,400.00	1,746		
合 計	作業能力：1,000.00m 2			92.18	92,180		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：58

名称：表層 再生密粒度アスコン(13) t=5cm

1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層	再生密粒度アスコン(13) t=5cm	m 2	1.000	3,226	3,226		
合 計	作業能力：1.00m 2			3,226	3,226		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：59

名称：下層路盤 再生クッシャー t=10.0cm

1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
下層路盤	再生クッシャー t=10.0cm	m 2	1.000	711.9	711.9		
合 計	作業能力：1.00m 2			711.9	711.9		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：60

名称：上層路盤 粒度調整砕石(40) t=15.0cm

1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上層路盤	粒度調整砕石(40) t=15.0cm	m 2	1.000	993	993		
合 計	作業能力：1.00m 2			993	993		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：61

名称：プライムコート PK-3 (0.8L/m2)

1000m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	920.000	95.00	87,400		
プライムコート(アスファルト舗装工)		m 2	1,000.000	3.034	3,034		
諸雑費 (率+まるめ)		%	2.000	87,400.00	1,746		
合 計	作業能力：1,000.00m 2			92.18	92,180		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：62

名称：表層 再生密粒度アスコン(13) t=5cm

1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層	再生密粒度アスコン(13) t=5cm	m 2	1.000	1,720	1,720		
合 計	作業能力：1.00m 2			1,720	1,720		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：63

名称：アンカ-工(1) 削孔φ10mm以上30mm未満×30mm以上200mm未満

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アンカ-工(1)	削孔φ10mm以上30mm未満×30mm以上200mm未満	孔	1.000	591.4	591.4		
合 計	作業能力：1.00孔			591.4	591.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：64

名称：アンカ-工(2) 削孔φ10mm以上30mm未満×30mm以上200mm未満

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アンカ-工(2)	削孔φ10mm以上30mm未満×30mm以上200mm未満	孔	1.000	591.4	591.4		
合 計	作業能力：1.00孔			591.4	591.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：65

名称：侵入防止設置

箇所（16箇所）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	1.000	18,590.00	18,590		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	18,590.00	0		
合 計	作業能力：16.00箇所			1,161.87	18,590		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：66

名称：材料費 留め金具、ステンス丸鋼等

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
留め金具	D13 L=0.6m	個	2.000	6,700.00	13,400		
ねじ切り鋼棒	異形 φ10×115 ナット含む	本	8.000	100.00	800		
丸鋼	SUS304 φ25×788mm 曲げ加工	本	4.000	3,940.00	15,760		
樹脂カフセル	D-10	個	8.000	108.00	864		
合 計	作業能力：1.00式			30,824.00	30,824		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：67

名称：張芝 全面張

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
芝		m ²	100.000	460.00	46,000		
肥料		k g	1.070	78.00	83		
芝串	100本束	束	30.000	240.00	7,200		
土木一般世話役		人	0.150	50,170.00	7,525		
普通作業員		人	2.780	34,290.00	95,326		
植栽割増費		%	0.500	156,134.00	780		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	156,914.00	86		
合 計	作業能力：100.00m ²			1,570.00	157,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：68

名称：種子吹付 平面部

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トールフェスク		k g	10.700	865.00	9,255		
バミューダグラス		k g	10.700	2,630.00	28,141		
バビアグラス		k g	16.050	1,690.00	27,124		
高度化成肥料		k g	80.250	111.50	8,947		
ファイバー類	吹付け養生材(王子ファイバー)	k g	160.500	190.00	30,495		
粘着剤	植生用粘着剤(アスカロンA)	k g	1.070	1,170.00	1,251		
種子吹付機運転	4.0m ³	時間	1.260	2,146.00	2,703		
トラック[普通型]	4～4.5t積	時間	0.700	11,100.00	7,770		
土木一般世話役		人	0.070	50,170.00	3,511		
特殊作業員		人	0.180	46,880.00	8,438		
普通作業員		人	0.400	34,290.00	13,716		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	25,665.00	249		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			141.60	141,600		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：69

名称：交通誘導警備員B(1)

1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	24,220.00	24,220		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	24,220.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			24,220.00	24,220		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

単価表・施工パッケージ

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：70

名称：交通誘導警備員B(2)

1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	13,130.00	13,130		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	13,130.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			13,130.00	13,130		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：71

名称：表土除去

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表土除去		m3	1.000	682.7	682.7		
合 計	作業能力：1.00m3			682.7	682.7		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：72

名称：土砂等運搬 施工箇所～処分場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	施工箇所～処分場	m3	1.000	2,068	2,068		
合 計	作業能力：1.00m3			2,068	2,068		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：73

名称：残土等処分費 表土

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
残土等処分費	表土	m3	1.000	1,250	1,250		
合 計	作業能力：1.00m3			1,250	1,250		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和3年度鹿児島空港排水施設改良工事

番号：74

名称：仮設材等運搬 H形鋼、敷鉄板

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.000	225,923.88	225,923		
積み込み・取卸し費用		式	1.000	73,020.00	73,020		
合 計	作業能力：1.00式			298,943.00	298,943		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：75

名称：夜間照明費(投光車) 1,000kW×4～6灯

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光車	1,000W 6灯 2t	日	245.000	9,600.00	2,352,000		
軽油	1. 2号	L	264.000	123.00	32,472		
運転手（一般）		人	10.154	42,810.00	434,692		
軽油	1. 2号	L	1,716.000	123.00	211,068		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	3,030,232.00	768		
合 計	作業能力：1.00式			3,031,000.00	3,031,000		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定

番号：76

名称：夜間照明費(投光機) 400W×2灯

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
投光機	400W 2灯	日	245.000	1,920.00	470,400		
軽油	1. 2号	L	396.000	123.00	48,708		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	519,108.00	92		
合 計	作業能力：1.00式			519,200.00	519,200		

労務時間外補正：あり

補正係数：直接指定[1.500]

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：あり [1.23] 直接指定